謹啓 時下、先生におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記要綱にて「第８９回最上消化器研究会特別講演会」を開催させていただくこととなりました。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

代表幹事 石山智敏 八戸茂美
第 ８ ９ 回 当 番 幹 事 石 山 智 敏

日時 ： 令和元年 １１月１８日（月）１８：３０～２０：００

場所 ： ニューグランドホテル新庄
住所： 山形県新庄市若葉町４－２３ TEL：0233-23-1111

【一般演題】１８：３０～１９：００

司会 山形県立新庄病院 教育研修部副部長 堀内英和先生

「 大腸CTで指摘されたLST-NGの一例 」

山形県立新庄病院 消化器内科 鈴木裕也、堀内英和、秋葉昭多郎、八戸茂美

【特別講演】１９：００～２０：００

座長 山形県立新庄病院 副院長 石山智敏先生

『 重粒子線治療について 』

山形大学医学部 東日本重粒子センター長 根本建二先生

※ 会費として300円を徴収させて頂きます。
※ 本講演会は、日本医師会生涯教育制度指定講習会に認定されております。
※ 本講演会は、日本病院薬剤師会認定薬剤師制度研修単位を申請中です。
※ 講演会終了後に、情報交換の場（立食）をご用意致しております。

尚、国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、事前にご所属施設の規則等をご確認の上、
ご対応いただきますようお願い申し上げます。

共催 最上消化器研究会／新庄最上薬剤師会／山形県病院薬剤師会
ＥＡファーマ株式会社／エーザイ株式会社

記

【製品紹介】１８：２０～１８：３０

「胆汁酸ﾄﾗﾝｽﾎﾟｰﾀｰ阻害剤 グーフィス 最新の話題」 ＥＡファーマ株式会社

≪プログラム≫

第８９回「最上消化器研究会 特別講演会」
～開催のご案内 第三報～